PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Av. D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

E-mail: camara_abaetetuba@hotmail.com

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO Nº. 216/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Em visitas de fiscalização no Bairro Santa Clara, comprovamos entre outras

situações, que a Rua São Francisco precisa de atenção do Poder Público, uma vez que ela

se encontra com buracos, ausência de meio fio e sem asfalto, trazendo dificuldades de

deslocamento para os moradores e impossibilitando o tráfego de veículos.

Desta maneira, indicamos ao Poder Executivo, a necessidade de promover

terraplanagem e asfaltamento da Rua São Francisco (2ª RUA) no Bairro de Santa Clara de

forma a prover maior dignidade para os munícipes que ali residem.

 Diante do exposto, requeremos na forma regimental, após decisão favorável do

Plenário que a Mesa Executiva  da Casa Legislativa emita expediente à Prefeitura Municipal

solicitando serviços de terraplenagem e asfaltamento da Rua São Francisco (2ª RUA) no

Bairro  Santa Clara. Que da decisão da Casa se dê a conhecer aos munícipes via meios de

comunicação de nosso município.

            Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba “Mário Ferreira Fonseca”, em 07 de

agosto de 2023.

                       Jociane de J. Bittencourt Dias - Jô Dias

                                                        VEREADORA – PSDB